
Trwają prace przy remoncie budynku nowej siedziby Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy
Staszów. Staszowska biblioteka publiczna przeniesie się z Ratusza na ulicę Szkolną do
końca sierpnia. Gmina Staszów pozyskała ponad 1,7 milionów złotych dotacji z Narodowego
Programu Rozwoju Czytelnictwa.

Nowa siedziba Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Staszów będzie zlokalizowana przy ul. Szkolnej
14,  gdzie  kiedyś  mieścił  się  Zamiejscowy Wydział  Dydaktyczny  UJK.  Nowa lokalizacja  oznacza
znacznie więcej miejsca i dużo większe możliwości działania. Powierzchnia biblioteki zwiększy się
ponad dwukrotnie. Instytucja zyska większą funkcjonalność, a czytelnicy komfort korzystania z jej
zasobów.  Koszt  prac  budowlanych  to  prawie  2,4  miliona  zł,  z  czego  1,7  miliona  zł  stanowi
dofinansowanie  pozyskane  przez  gminę  Staszów  z  Ministerstwa  Kultury  i  Sztuki.  Projekt
„Nowoczesna Biblioteka w Staszowie” otrzymał dofinansowanie z Narodowego Programu Rozwoju
Czytelnictwa.

Projekt obejmuje rozbudowę i przebudowę budynku oraz zakup niezbędnego wyposażenia. Zadanie
wykonuje staszowska spółka GMC. Wiele zadań zostało już wykonanych. Między innymi wybudowano
zewnętrzny szyb windowy, wykonano nowe otwory drzwiowe, przebudowano dach, wykonano tynki
wewnętrzne,  wymieniono i  rozbudowano instalację  elektryczną i  wodno-kanalizacyjną,  centralne
ogrzewanie. W tej chwili wykonywane są docieplenie ścian wraz z elewacją budynku. Nowa siedziba
biblioteki będzie dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych, zarówno pod kątem dostępu do
budynku, jak również korzystania z księgozbioru.

Nowa siedziba oznacza nowe możliwości i udogodnienia dla czytelników. Korzystający z biblioteki
będą mieli wolny dostęp do księgozbioru. W nowej bibliotece znajdzie się czytelnia internetowa ze
stanowiskiem  dla  osób  z  dysfunkcją  wzroku,  mediateka,  czy  kącik  dla  malucha,  a  także
wielofunkcyjna sala do spotkań. Nowością w projekcie będzie utworzenie Klubu Filmowego oraz tzw.
czytelni letniej.









 


